令和８年３月３日

各 位

公益財団法人日本博物館協会

専 務 理 事  半 田  昌 之

『博物館研究』本代・送料、年間購読料の価格改定について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より『博物館研究』をご購読いただき、誠にありがとうございます。

さて、標記の件につきまして、令和８年４月より『博物館研究』本代・送料、年間購読料の価格を

改定させていただくこととなりました。

昨今、送料、印刷、製本等諸経費の高騰が続いており、弊協会といたしましてもさまざまな対策

を講じ価格維持に努めてまいりましたが、現行の価格を維持するのが困難な状況となりました。

皆様にはご負担をおかけすることになり、大変心苦しく存じますが、何卒余儀ない事情をご理解

いただけますようお願いいたします。

編集委員・職員一同紙面の充実に一層の努力・工夫を重ねて参る所存ですので、引き続きご愛読

くださいますようお願い申し上げます。

■年間購読料 ４～３月号

 購読料定価：14,300円 送料：当協会負担

 ■１冊

本代定価： 1,430円 送料：450円

※価格は全て税込です。

敬具

【本件に関する連絡先】

公益財団法人日本博物館協会

〒110-0007 東京都台東区上野公園12-52

黒田記念館別館3階

TEL：03-5832-9108    FAX：03-5832-9109

E-mail：webmaster@j-muse.or.jp（代表）